
AKT THEMELIMI

I Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar
“Harmony Brand’s” shpk

Ne Tirdne, sot me daieU7Mars2O22, ne cdesine e ortakut themelues

Znj.AlaSnahiu , i dii. 30.07.1992, lindur neKuçove, Republika e Shqiperise, dhe banuese
neTirane, shtetaseShqiptare, madhore, me zotesi jurdike dhe per te vepruar, mbajtes rnjet
identifikimime numer032885303e cila me cilesine e “ortakur thernelues “, me vuilnet tC lire, tC
plote e te sinqerte, hartoi kete akt themelimi per krijimin e shoqerise pergjegjesi te kufizuar me
emertimin “Harmony Brand’s” shpk mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe
Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “ Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare “ te
ndryshuar me ligjin 129/2014, ne ligjin 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombétare te Biznesit”,
ne Kodin Doganor. Fiskal e Tatimor.

KREU I

Neni 1
mi

Shoqeria ““Harmony Brand’s”shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me
pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria”). Emri tregtar i shoqerise “Harmony
Brand’s”shpk.

Neni 2

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jetC regjistruar ne QKB, tie perputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqeria “Harmony Brand’s”shpk, eshtë njC shoqeri tregtare, e themeluar nga “ortaket e
shoqerise”, te cilet nuk përgjigjen per detyrimet e shoqerisë tregtare dhe mbulojne personahsht
humbjet e shoqërisë den né pjesën e pashlyer te kontributeve te nertshkruara. Kontrihuti i ortakut
përbën kapitalin e regjistruar te shoqërise.
Ortaket gdzojne kuoten e tyre tie shoqëri, ne pêrpjesCtirn me kontributin qC kane dhCne tiC kapital



Nerd 3
Selia

Shoqeria e ka seline kryesore ne Tirane, ne adresenRr.Jdriz Dollaku,Njesia nr.2,Kati
pare,Pall.Nr.10, Tirane. Shoqeria mund te ndryshoje se].ine e tij, te hape zyra perfaqesie, dege, te
krijoje filiale, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetëm me vendim te Ortakut te

Shoqerise.

Neni 4

Qkjekti i veprimtarise

J’regcti inc pukice ti/ic .shuinice i’esh/e. Kunipunia ku Ic cirejie Ic ushiroje cfaredo//o/ veprimlwie i/c/er
Ic /e/uur ngu fig/i ti/ic iie pclplflh?/e /1W rrcgii//uI nefiiçii.

Neni 5
Kohezgjata

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga

data e regjistrirnit ne QKB.

KREIJ II
KAPITALI

Neni6

Kpita1i themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshie 100.000 leke.

Kapita].i i mesiperm eshte nenshkruar dhe do te shlyhet sapo te hapen liogarite bankare te shoqerise

teresisht ne te holla nga ortaketeshoqerise i shoqerise

Znj. ANTONELA SPAHIU, eshte zoteruese i 1 kuote me viere 100,000 leke, e cila perfaqeson

100% te kapitalit themeltar te shoqerise

Kontriburi i ortakut mund te jetë né para ose né natvrë (pasuri te luajrshmc/te paluajtshme apo te

drejia)
Ortaket pergjigjen per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve den ne vieren e kontributit te

tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit



Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve të pjesëve te kapitalit themeltar

per kontributet ne para dhe me ané te kontributeve ne natyrë, dhe ne sherbime, nepermjet

emerimit te nje eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre.

Kapitali i regjistruar i shoqerise mund te zvogëlohet me vendim te Asambleja e Ortakut nC te

njCjtat kushte qé kerkohen per ndryshimin e statutit.

Vendimi per zvogëlimin e kapitalit i njoftohet Qendres Kombetare te Regjistrimit per regjistrim

nga Administratorii, né perputhje me nenin 43 te ligjit nr. 9723, date 35.2007 “Per Qendren

Kombetare te Regjistrimit”.

Neni 8
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitaht te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat që rrjedhin prej tyre mund

té fitohen apo kalohen nëpërmjet:

a) kontributit në kapitahn e shoqerise;

b) shitblerjes;

c) trashégimise;

ç) dhurimit;

d) çdo ményre tjeter te parashikuar me ligj.

N rastin e kalimit te kuotave me kontratC, kontrata duhet te behet me shkrim.

Personi qC kalon kuotén dhe ai qC e Fiton ate përgjigjen nC rnënyrC solidare ndaj shoqerise per

detyrimet qe rrjedhin nga zotCrimi i kuotes, nga çasti i kalimit té kuotave, den ne çastin e

regjistrimit te kalimit te tij ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 tC ligjit nr. 9723,

date 3.5.2007 ‘Per Qendren Kombetare tC Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt

deklarativ.

Pjeset e kapita].it themeltar jane lirisht te transferueshme me rrugë trashegimie.

KREU II

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTIJESE

Neni 9

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakut eshte organi I vetem vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakut eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit

sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per

te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.



Asambleja e Ortakut, vendos per çeshtje si

a) pCrcaktimi i politikave tregtare te shoqerise;

b) emërimin dhe shkarkimin e Administratorieve;

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel ië aurorizuar;

ç) percaktimin e shperblimeve

d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga Administratoriet, perfshire përgatitjen e

pasqyrave linanciare vjetore dhe té raporteve të ecurisé se veprimtarisë;

e) perfaqesimiri e shoqerise né gjykatë dhe né procedimet e tjera ndaj Administratorieve;

i) miratimin e rregullave procedurale tC mbledhjeve te asamhiesC;

TC gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetCm regjistrohen ne njC regjistCr te vendirneve, tC dhCnar

e te cdii nuk mund té ndryshohen ose te Eshihen. Duhen regjistruar ne veçanti, por pa u kufizuar

ne to, vendimet per:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë se veprimtarisë;

b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

ç) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisM te pavlefshme. Shoqeria nuk

mund ii kundrejtoje pavlefshmërine te tretit, që ka fituar te drejta né mirebesim, përveç rastit kur

shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo né bazé te rrethanave te qarta

nuk mund të mos kishte pasur dijeni per té.

Neni 10

Ad iii i nistr i m i

Administratorie shoqerise jane: ZnjAntone1aSahiu

Administratorii shoqerise do te ushtroje kompetencat e administrimit per nje afat 5 vjecar me te

drejte riperteritje.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asambleja e Ortakut te shoqerise.

Administrator i shoqerise mund te emerohet edhe nje person i trete jashte ortakerise.

Neni 1.1

Administratori ka te drejte e detyrohet té:

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem dhe te jashiezakonshem te veprimtarisC

tregtare tE shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e Ortakut;

b) perfaqesoje shoqerine tregtare;

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt té dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise;

ç) pCrgatisC dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsohduar dhe raportin e ecurisé sC

veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet per shperndarjen e litimeve, i paraqesin kern

dokurnente pCrpara Asambleja e Ortakut per miratim;

di knjojC njC sistem paraajmCrimi nC kohen e duhur per rrethanat. qC kCrcenojne mharevajtjen e



veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqerise;

dh) kryeje regjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme té shoqérisé, sic parashikohet ne ligjin

per Qendren Kombetare tC Regjistrimit;

e) raportojé pCrpara asamblese sé pergjithshme nC lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprimeve tE posaçme me rendesi te veçanté per veprimtarinë e shoqerise treglare;

Administraiorieshtë i detyruar te thérrase rnhledhjen e Asambleja e Ortakut edhe ne rastet kur

sipas bflancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qC

aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe kur

shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te tij, propozon te bleje nga njé ortak pasuri, qC

kane vieré me te lane se 5 per qind te aseteve té shoqerise, që rezulton ne pasqyrat e fundit

financiare te certifikuara,

Administratorii ka ce drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshern e te

jashtezakonshern. Administratorii pérfaqeson Shoqerine pérpara te gjitha personave fizike e

juridike, publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo të huaja,

Bankave te te gjitha niveleve, zyrave te tatim taksave, autoriteteve doganore, perfshi ketu edhe

autoritetet gjyqésore te gjitha shkalleve. Administratori angazhon shoqerine nC marredheniet me té

tretét népérmjet akteve qé jane nC perputhje me objektin e tij.

ShoqCria nuk merr persiper pasojat ndaj té Iretéve kur ajo provon se té traCt e dinin qC akti i

Administratoreve e kalonte objektin e shoqCrisC ose kur tC traCt nuk mund ra injoronin kCtC akt ne

rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetCm shpallja e statutit rink Cshte prove e

mj aftu eshme.

Neni 12

esite

AdrninistratoriCshte pCrgjegjCs individualisht, ndaj shoqerisC ose ndaj tC tretCve, per shkelje te

1igeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjatC administrimit te shoqerise.

Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga Asambleja e Ortakut qC i sjeilin dem shoqerise, i

ngarkohen Administratorit dhe ortakut qC ka bere marreveshjen, per te perballuar nC menyre

individuale ose soiidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

Perveç sa eshte parashikuar nC dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikCrise, sipas neneve

14, 15, 17 e 18 te ]igjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare’, Administratori detyrohet:

1. a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara nC ligj dhe nC statut nC mirebesim e nC interesin me tC

miré te shoqerise ne tërCsi, duke i kushcuar vemendje tC veçantë ndikimit te veprimtarisé se

shoqerise ne mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qC i njihen në ligj dhe nC statut vetCm per arritjen e qellimeve te

percaktuara nC keto dispozita;

c) te vierCsojC me pergjegjCsi çeshtjet, per te cilat merret vendim;

ç) te parandaloje dhe mCnjanojC rastet e konfliktit, prezent apo te mundshCm, tC interesave

personale me ara te shoqerise;

d) te ushtroje detyrat e nj me profesionalizrnin dhe kujdesin e nevojshCm.

2. Administratori, gjate kryerjes se detyras se tij, pCrgjigjet ndaj shoqCrisC per cdo veprim ose



mosveprim, që lidhet né ményré te arsyeshme me qëHimet e shoqérisé tregtare, me perjashtim te

rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vieresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi

Cshtë kryer nC mirebesim.

3. Nése Administratori vepron në kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionae, sipas

pikave 1 e 2 te këtij neni, eshte i detyruar ii demshpErbleje shoqerise dëmet, qé rrjedhin nga

kn’erja e shkeljcs, si dhe ii kalojC çdo fitim personal qé ata apo iiersonat e lidhur me ta kane

rea)izuar nga keto veprime te parreguilta . Administratori ka barren e proves per té vértetuar

kryerjen e detyrave tC tij nC mënyrC te rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja éshté

krver nga me shume se njé Administratori, ata përgjigjen ndaj shoqerise né ményré solidare.

4. Ne mCnyrC te veçanté, por pa u kufizuar né to, Administratori eshte i detyruar ti demshperbleje

shoqerise demet e shkaktuara, nése, né kundérshtirn me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhtrne:

a) u kthen ortakeve kontributet;

b) u paguan ortakeve interesa apo dividendé;

c) u shpérndan aktivet shoqCrise;

ç) lejon që shoqeria te vazhdoje veprimrariné tregtare, kur. nC haze te gjendjes financiare,

duhej IC parashikohej qC shoqeria rink do LC kishte aftesi paguese per tC shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Neni 13

Viii Financiar

Viii financiar i Shoqerise fiHon me 1 Janar dhe perflindon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare

financiar fiflon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe

mbyflet me 31 Dhjetor.

Neni 14

Bilanci i

Brenda 6 muajsh nga mbyflja e vitit financiar, Mbledhja e Asambleja e Ortakut, miraton bilancin e

paraqitur nga Administratori.

Mbledhja e Asambleja e Ortakut vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur

humbjet e vitit te rneparshem financiar, sic edhe parashikohet nga ligji.

Neni 15
Li ore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e nj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

Iegjislacionit shqiprare.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji ijeter specifik ne Republiken e Shqiperise.



Neni 16

itaerffindimtare

Ky Akt themelimi i shoqerise “HARMONY BRAND”S” shpk, u redaktua me vuflnetin te lire e te

plote te “ortakut themelues”, ne 2 ekzemplare me viera te njejra juridike ne gjuhen shqipe.

ORTAKET E SHOQERISE

Antonela Spahiu
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